
 

Preisliste 2023 
Betten Insel Studios                                                       
Preise Studios (Zwei Einzelbetten, Dusche & WC, Singleküche, inkl. WLAN - ohne Frühstück) 
bei Belegung mit 1 Person von Montag-Sonntag    
(für Monteure von Montag-Sonntag)    
1 Übernachtung 35,00 € pro Person pro Nacht 
bei 2 Übernachtungen 32,00 € pro Person pro Nacht 
mehr als 2 Übernachtungen 28,00 € pro Person pro Nacht 
       
bei Belegung mit 2 Personen von Montag-Donnerstagmorgen    
(für Monteure von Montag-Sonntag)    
1-2 Übernachtungen 23,00 € pro Person pro Nacht 
mehr als 2 Übernachtungen  21,40 € pro Person pro Nacht 
von Donnerstagabend-Montagmorgen    
1 - 2 Übernachtungen 51,00 € pro Nacht  
mehr als 2 Übernachtungen 46,00 € pro Nacht  
    
Aufpreis für die Übernachtung eines Hundes  2,50 € pro Tag  

Diese Preise gelten ab 01.01.2023 und sind Bruttopreise inkl. 7% MwSt. 
 

Betten Fetten (Ferienwohnung) 
  Preise Ferienwohnung 
  21,00 € pro Person/Nacht bei einer Mindestbelegung von 3 Personen, maximal 4 Personen. 
  Belegung bei 2 Personen 27,00 € pro Person/Nacht. 
  Diese Preise gelten ab 01.01.2023 und sind Endpreise ohne MwSt. 

  Als Kleinunternehmer bin ich gemäß §19 Umsatzsteuergesetz von der Umsatzsteuer befreit und wird nicht  
  ausgewiesen. 
 

Sie erreichen uns grundsätzlich per E-Mail schlafen@bettenfetten.de, 
oder telefonisch über das Mobilnetz +49 (0) 1522/8687605 
 



 
 
 
VII. Rücktrittsrecht, Storno, durch den Gast/Vertragspartner 
 
1. Der Vertragspartner kann jederzeit vor Reisebeginn und/oder während des Aufenthaltes von der  
Reise zurücktreten. 
 
Wenn der Gast von der verbindlichen Buchung zurücktritt, so hat Betten Insel nach dem Gesetz  
grundsätzlich einen Anspruch auf die volle Vergütung, abzüglich dessen, was in Folge der  
Nichtinanspruchnahme der Leistung erspart wird. Betten Insel ist jedoch nach Treu und Glauben  
gehalten, nicht in Anspruch genommene Studios nach Möglichkeit anderweitig zu vergeben, um Ausfälle  
zu vermeiden. 
 
Bei vom Kunden nicht in Anspruch genommenen Studios hat Betten Insel die Einnahmen aus anderweitiger  
Vermietung dieser Studios, sowie die eingesparten Aufwendungen anzurechnen. 
 
Werden die Zimmer nicht anderweitig vermietet, so kann Betten Insel die vertraglich vereinbarte Vergütung  
verlangen und den Abzug für ersparte Aufwendungen pauschalieren. 
 
Dem Vertragspartner wird empfohlen, den Rücktritt schriftlich zu erklären. 
 
2. Bei Stornierung kann Betten Insel Stornokosten berechnen. Maßgeblich für die Berechnung ist der Eingang  
der schriftlichen Rücktrittserklärung per E-Mail bei Betten Insel. 
 
Bis zur anderweitigen Vergabe des Zimmers berechnen wir dem Gast wie folgt: 
 
Stornoberechnung bei Einzelbuchungen: 
bei Stornierung bis 30 Tage vor Anreise kostenfreie Stornierung 
bei Stornierung bis 15 Tage vor Anreise 30 % des vereinbarten Preises 
bei Stornierung bis 5 Tage vor Anreise 50 % des vereinbarten Preises 
spätere Stornierung oder bei Nichtanreise 100 % des vereinbarten Preises 
 
Diese Vereinbarungen basieren auf Empfehlungen des DEHOGA und des IHA, sowie der einschlägigen  
Rechtsprechung/Beherbergungsverträge. 
 


